
 

 

 
OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CUP H84D22000490006 

Oggetto:  Determina a contrarre avviso pubblico per la selezione di un progettista 

ed un collaudatore interno all’istituzione scolastica per la realizzazione del progetto. 

                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n. 55;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  
Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti; 





Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA la domanda di candidatura N. 1083098 del 10/06/2022 e la scheda del progetto; 

VISTE la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 28 giugno  2022 e la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto 

del 30 giugno 2022 con le quali si approva l’adesione dell’IC “Pitagora” di Bernalda al progetto PON “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. N. 49 del 

11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022;  

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022 con cui viene assunto in bilancio l’importo 

autorizzato per la realizzazione del progetto;  

Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 

Visto il PA 2022,  

Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente ammesso 

a finanziamento; 

Vista l’urgenza di realizzare il progetto entro il 31/03/2023; 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali in oggetto, di individuare tra il 

personale interno all’istituzione scolastica le figure del progettista e del  collaudatore; 

DETERMINA 

1. L’indizione della procedura di selezione, tramite avviso pubblico e comparazione dei titoli culturali e 

professionali, per il reclutamento di un progettista e di un collaudatore interni all’istituzione 

scolastica per la realizzazione del progetto in oggetto.  

2. L'individuazione degli esperti avverrà in base ai criteri di qualificazione professionale nel pieno 

rispetto della normativa vigente. Per la selezione si procederà alla comparazione dei titoli, in cui si 

dovranno indicare anche le esperienze significative pregresse che attestino il possesso e 

l'adeguatezza delle competenze specifiche necessarie all'espletamento dell'incarico di progettista.  

3. I candidati saranno valutati in base al possesso dei requisiti secondo i criteri riportati nella seguente 

tabella: 

 

1 Macrocriterio:Titoli di Studio Punti max Punteggio (da 
compilare a cura 
del candidato) 

Totale Punti Riservato alla 
Commissione 

Laurea triennale attinente il profilo per cui si candida 

Laurea (voto  < 105)                          4 punti 

Laurea (105 <=voto <= 110)            5 punti 

Laurea con voto 110 e lode               6 punti 

 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento 

attinente il profilo per cui si candida 

Laurea (voto  < 105)                          5 punti 

Laurea (105 <=voto <= 110)           6 punti 

 
 
 
 
Max punti 8  

   



Laurea con voto 110 e lode              8 punti 
 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo 
per cui si candida 

Punti  1    

Diploma attinente il profilo per cui si candida  

 
Max punti 2  

   

2 Macrocrterio: Titoli Culturali Specifici Punteggio (da 
compilare a cura 
del candidato) 

Totale Punti Riservato alla 
Commissione 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla 
figura richiesta, in qualità di discente 

 (2  per ciascun corso) 

Max punti 6    

Esperienze nei Corsi di Formazione come docente  
(1 punto per ciascun corso) 

Max punti 3    

Certificazioni Informatiche 

 (2  punti per Certificazione) 

Max punti  4    

Certificazioni inerenti la sicurezza 

 (Lg.81/08) (si valuta un solo titolo) 

Max punti 1    

Iscrizione all’Albo professionale Punti    2    

3 Macrocriterio:Titoli di servizio o Lavoro Punteggio (da 
compilare a cura 
del candidato) 

Totale Punti Riservato alla 
Commissione 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel 
settore di riferimento (FESR, Classi 2.0, PNSD, 
Laboratori specifici) (2  punti per esperienza) 

Max 20 punti    

 

4. L’avviso verrà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line della scuola e pubblicazione sul sito 

web istituzionale www.icbernalda.edu.it. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

 

 

http://www.icbernalda.edu.it/

		2022-11-29T11:35:42+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




